INDICAÇÃO Nº 004/2020

Eu, Alessandro de Falchi Bonfim, Vereador

desta Casa, usando das atribuições que me são conferidas por lei;

INDICO, ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal que

providencie a sinalização vertical das 5 (cinco) Vielas existentes na Avenida

Dom Pedro II, bem como da Viela existente na Rua Floriano Peixoto.

Indico, ainda, que seja providenciada a sinalização

Vertical das Ruas do Loteamento Antônio Felipe Passetti, bem como do

residencial Santa Terezinha.

No mais, indico que o Exmo. Prefeito Municipal

intervenha junto aos CORREIOS para que seja efetuada a entrega de

correspondências em ambos os bairros supramencionados.

Por fim, indico que seja efetuado um

levantamento em toda a cidade, pelo setor competente do executivo

municipal para que seja constatado os locais que não tenham sinalização

vertical para que seja efetuada a mesma.

JUSTIFICATIVA

Essa Indicação foi elaborada tendo em vista que,

nos lugares indicados acima, além de outros em que é necessário o

levantamento pelo município não há esta sinalização, dificultando aos

visitantes que ficam desorientados quando aqui chegam, e, se atendida

beneficiará a todos os transeuntes que por aqui passarem, facilitando-lhes

a identificação das ruas e avenidas.

Noutro ponto, se faz necessária a solicitação para

que os CORREIOS façam a entrega de correspondência no Loteamento

Antônio Felipe Passetti, bem como do residencial Santa Terezinha, haja

vista que tais locais ainda não são servidos pelos serviços da EBCT –

Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos.

Sala das sessões, 05 de junho de 2020.

Alessandro de Falchi Bonfim

Presidente